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  作者介绍：  


王亚蓉，著名的纺织考古学家，古丝织品、古代服饰的保护与修复研究专家。1975年，至中国社会科学院考古研究所工作，即追随沈从文先生。1978年，转至中国社会科学院历史所工作，与王㐨先生并为沈先生古代服饰研究工作的助手。几十年来，先后参与马王堆西汉墓、湖北江陵马山一号楚墓、陕西法门寺唐塔地宫、北京大葆台汉墓、河北满城汉墓、新疆尼雅中日联合考古发掘汉晋夫妻合葬墓、北京老山汉墓、杭州雷峰塔地宫、江西靖安东周大墓等多处丝织品的现场发掘、清理、保护与修复研究工作。自1985年开始以战国、汉代出土纺织品为标本，开展古代纺织品的实验考古学研究，其成果被湖南省博物馆、荆州博物馆收藏展出。主要著作有《中国古代服饰研究》（绘制插图）、《中国民间刺绣》（专著）等。



  内容介绍：  


本书以沈从文、王㐨、王亚蓉三人的文物考古工作内容为主线，王亚蓉先生以导语引出沈从文、王㐨、王亚蓉三人的口述文字，叙述了中国六十年纺织•服饰考古事业走过的辉煌历程。

全书从沈从文晚年口述其开创中国古代服饰研究说起，讲述王㐨、王亚蓉伴随沈从文研究中国古代服饰的经历；生动再现了复原满城汉墓金缕玉衣、亲历法门寺地宫佛骨舍利现世、发掘日伪时期煤矿万人坑、修复阿尔巴尼亚羊皮《圣经》、复制湖北江陵马山楚墓战国服饰等精彩事例。

本书文字朴实无华，但生动感人。由此书，读者定能更深入地了解沈从文先生所开创的章服文化事业的不朽价值。


暂无相关文章




          


          
                  人民邮电出版社
              

    
    
    
  相关推荐
	
                  
                    

                    
                      孟子趣说2:人民一思考,皇帝就紧张pdf下载

                      

                    

                  
                
	
                  
                    

                    
                      《大家小书》历史类套装15册pdf下载-《大家小书》历史类套装15册pdf全文高清文字版

                      

                    

                  
                
	
                  
                    

                    
                      看电影，学历史在线免费阅读-看电影学历史蒋竹山PDF电子书下载完整高清版

                      

                    

                  
                
	
                  
                    

                    
                      金史pdf免费下载-金史全册电子版免费版高清完整版

                      

                    

                  
                
	
                  
                    

                    
                      《江湖三百年：从帮会到黑社会》秦宝琦_文字版_pdf电子书下载

                      

                    

                  
                


        
      评分及评论

      
        
                      
              无用户评分

            

          
          
            
              
              
            
            
              
              
            
            
              
              
            
            
              
              
            
            
              
              
            

                          来评个分数吧

                      

        

        
          	
                5 分

                
                  
                

                0

              
	
                4 分

                
                  
                

                0

              
	
                3 分

                
                  
                

                0

              
	
                2 分

                
                  
                

                0

              
	
                1 分

                
                  
                

                0

              


        

      

    


    
    
      
        
        
    热门排行
	
            
              

              
                  你当像鸟飞往你的山pdf电子书

                  作者: 

                  

              

            
          
	
            
              

              
                  鲜衣怒马少年时PDF电子书下载

                  作者: 

                  

              

            
          
	
            
              

              
                  南渡北归pdf下载-南渡北归：南渡电子书

                  作者: 

                  

              

            
          
	
            
              

              
                  《中国近代史：1840~1937（无删节版）》蒋廷黻_文字版_pdf电子书下载

                  作者: 

                  

              

            
          
	
            
              

              
                  金花的秘密电子书-金华的秘密pdf下载

                  作者: 

                  

              

            
          


        
              

    

  









  
  
    
      
              
          © 2024 pdfzyk        

                    湘ICP备20013579号
                


    
      
      
        	计算机类
	学习教育
	励志职场
	心理学科
	经济管理
	医学养生
	历史文化
	文学小说
	生活百科
	社会科学

      
      











  
    

          
        
                  
      
        
      
    
  



